ERRATA Nº 01 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
ABAETÉ / MG

O Prefeito da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 01, conforme a seguir:

Art. 1° - E x c l u i -  s e  n o  A nexo III, o C a r g o  4 9  Professor PEB Educação Infantil

(Canoeiros).

Art. 2º - Acrescenta – se, no A nexo III, o c a r g o  6 4  Professor PEB Séries Iniciais
(Canoeiros) conforme a seguir:

COD CARGO ESCOLARIDADE VAGAS VENCIMENTO
VALOR

INSCRIÇÃO
CARGA

HORÁRIA

64
Professor PEB Series
Iniciais (Canoeiros)

Normal Superior
ou Pedagogia

01

1.120,27

  100,00

24

Art. 3º - Retifica – se, no Anexo III, a quantidade de vagas para o cargo 14 Enfermeiro
(Sede), que passa a ter 01 (uma) vaga.

Art. 4º - Retifica – se, no Anexo III, a quantidade de vagas para o cargo 51 Professor PEB
Séries Iniciais (Beira Rio), que passa a ter 02 (duas) vagas.

Art. 5º - Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por
esta errata.

São Gonçalo do Abaeté, 09 de Dezembro de 2014.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG

ERRATA Nº 02 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
ABAETÉ / MG

O Prefeito da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 02, conforme a seguir:

Art. 1° - Retifica – se, no Anexo III, a Escolaridade e a Prova  para os cargos 12 - Coveiro e 40
- Patroleiro, conforme a seguir:

COD CARGO ESCOLARIDADE PROVA

12 Coveiro Alfabetizado Prova Dirigida

40 Patroleiro Alfabetizado + CNH CAT. “B“
Língua Portuguesa
Matemática
Conhecimentos Específicos

Art. 2º - Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por
esta errata.

São Gonçalo do Abaeté, 22 de Dezembro de 2014.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG

ERRATA Nº 03 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO ABAETÉ / MG

O Prefeito da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 03, conforme a seguir:

Art. 1° - Retifica – se, no Anexo III, a CNH para os cargos 39 – Operador de Máquinas e
40 - Patroleiro, conforme a seguir:

COD CARGO ESCOLARIDADE

39 Operador de Máquinas Ensino Fundamental + CNH CAT. “C, D ou E”

40 Patroleiro Alfabetizado + CNH CAT. “C, D ou E”

Art. 2º - Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por
esta errata.

São Gonçalo do Abaeté, 23 de Fevereiro de 2015.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG

ERRATA Nº 04 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO ABAETÉ / MG

O Prefeito da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 04, conforme a seguir:

Art. 1° - Retifica – se, no Anexo III, o valor de inscrição para os cargos 06 – Auxiliar de
Cozinha (Sede), conforme a seguir:

COD CARGO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

06 Auxiliar de Cozinha (Sede) R$ 40,00

Art. 2º - Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por
esta errata.

São Gonçalo do Abaeté, 26 de Fevereiro de 2015.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG

ERRATA Nº 05 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO ABAETÉ / MG

O Prefeito do Município de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, torna pública a Errata nº 05, conforme a seguir:

Art. 1° - Acrescenta – se no Anexo II – Programas de Provas e Sugestões Bibliográficas ao
item IV. LEGISLAÇÃO, a seguinte redação:
(TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE E DE ACORDO COM A EXIGÊNCIA DO CARGO)

Art. 2° - Acrescenta-se ao Programa de Provas do Anexo II – Conhecimentos Específicos,
o item Sugestão Bibliográfica para os cargos de nº 31 e 32 , a seguinte redação:

Sugestão Bibliográfica Livros e apostilas que abrangem os temas propostos.

Art. 3º - Retifica – se no Anexo III, a coluna de “provas” para os de nº 31 e 32, conforme a
seguir:

31
Monitor de Transporte Escolar

(Sede) Língua Portuguesa
Legislação
Conhecimentos Específicos

10
10
10

3,0
3,0
4,0 32

Monitor de Transporte Escolar
(Canoeiros)

São Gonçalo do Abaeté, 11 de Março de 2015.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG

ERRATA Nº 06 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO ABAETÉ / MG

O Prefeito do Município de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, torna pública a Errata nº 06, conforme a seguir:

Art. 1° - Retifica – se no Anexo II, Programa de Provas – Conhecimentos Específicos para

o cargo 18 - Fiscal Sanitário, onde se lê Lei 1.169, 24 de março de 2004 – Código

Sanitário Municipal, leia – se Lei Municipal nº 1.479 de 22 de dezembro de 2009 - Código

Sanitário Municipal.

São Gonçalo do Abaeté, 25 de Março de 2015.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG

ERRATA Nº 07 – EDITAL Nº 001/2014

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO ABAETÉ / MG

O Prefeito do Município de São Gonçalo do Abaeté/MG, estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, torna pública a Errata nº 07, conforme a seguir:

Art. 1° - Retifica – se no Anexo III, Vagas para Concurso Público, a matéria para o cargo 40

Patroleiro (Sede), conforme a seguir:

40 Patroleiro (Sede)
Prova Dirigida
Conhecimentos Específicos

20
10

3,0
4,0

Art. 2º - Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por
esta errata.

São Gonçalo do Abaeté, 26 de Março de 2015.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Abaeté / MG